

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230731001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

0-

PROPONENTE :

NOME: CLEAN X COMÉRCIO LTDA.

ENDEREÇO : RUA SANTA IZABEL Nº 170

BAIRRO : CENTRO

CIDADE : MANAUS - AM - 69.020-150

CNPJ : Nº 45.090.400/0001-73

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 31 de Julho de 2023

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11227	ACETONA PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACETONA PA -FCO C/1000ML</i>	EXODO	60.000	FRASCO	148,500	R\$ 8.910,00
11231	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML</i>	REAGEM	60.000	FRASCO	131,500	R\$ 7.890,00
11234	ÁCIDO CLORÍDRICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ÁCIDO CLORÍDRICO PA-FCO C/1000ML</i>	REAGEM	60.000	FRASCO	142,000	R\$ 8.520,00
11238	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL <i>Especificação : ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND</i>	CRAL	200.000	SACO	146,300	R\$ 29.260,00
10169	ALT-TGP LIQUIFORM <i>Especificação : ALT-TGP LIQUIFORM</i>	LABTEST	130.000	KIT	250,250	R\$ 32.532,50
11246	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML</i>	RENYLAB	50.000	FRASCO	229,700	R\$ 11.485,00
10174	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML</i>	RENYLAB	110.000	FRASCO	258,200	R\$ 28.402,00
10177	ASLO REAÇÃO EM LATEX <i>Especificação : ASLO REAÇÃO EM LATEX</i>	EBRAM	300.000	KIT	167,300	R\$ 50.190,00
10180	AST-TGO LIQUIFORM <i>Especificação : AST-TGO LIQUIFORM</i>	LABTEST	220.000	KIT	246,600	R\$ 54.252,00
10181	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML <i>Especificação : AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML</i>	RENYLAB	60.000	FRASCO	117,750	R\$ 7.065,00
10782	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML <i>Especificação : AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML</i>	NEWPROV	60.000	FRASCO	89,000	R\$ 5.340,00
10186	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)	EBRAM	280.000	KIT	94,700	R\$ 26.516,00

Especificação : BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)



10190	BILI-D LIQUIFORM <i>Especificação : BILI-D LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	KIT	251.250	R\$	30.150,00
10195	BILI-T LIQUIFORM <i>Especificação : BILI-T LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	KIT	251.250	R\$	30.150,00
10198	CÁLCIO LIQUIFORM <i>Especificação : CÁLCIO LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	KIT	282.800	R\$	33.936,00
10201	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA <i>Especificação : CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA</i>	LABTEST	110.000	KIT	172.400	R\$	18.964,00
11897	CÂMARA DE FUCHSROSENAL <i>Especificação : CÂMARA DE FUCHSROSENAL</i>	CRAL	60.000	UNIDADE	744.900	R\$	44.694,00
10205	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA <i>Especificação : CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA</i>	CRAL	60.000	UNIDADE	791.600	R\$	47.496,00
10209	CK-MB LIQUIFORM <i>Especificação : CK-MB LIQUIFORM</i>	LABTEST	300.000	KIT	1190.000	R\$	357.000,00
10210	CK-NAC LIQUIFORM <i>Especificação : CK-NAC LIQUIFORM</i>	LABTEST	300.000	KIT	874.250	R\$	262.275,00
11251	CLORETOS LIQUIFORM <i>Especificação : CLORETOS LIQUIFORM</i>	LABTEST	50.000	KIT	350.000	R\$	17.500,00
10211	COLESTEROL LIQUIFORM <i>Especificação : COLESTEROL LIQUIFORM</i>	LABTEST	300.000	KIT	221.500	R\$	66.450,00
10212	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3 <i>Especificação : COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3</i>	LABORCLIN	70.000	KIT	123.900	R\$	8.673,00
10213	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA <i>Especificação : CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>	LABTEST	70.000	KIT	2205.300	R\$	154.371,00
10225	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB <i>Especificação : CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB</i>	LABTEST	80.000	KIT	113.450	R\$	9.076,00
10227	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO <i>Especificação : DENGUE IgG-IgM TESTE RÁPIDO</i>	ECO	400.000	KIT	761.600	R\$	304.640,00
10228	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS <i>Especificação : DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS</i>	LABTEST	120.000	GALÃO	2078.500	R\$	249.420,00
10230	ESCOVAS CILÍNDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G <i>Especificação : ESCOVAS CILÍNDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G</i>	CRAL	80.000	UNIDADE	8.300	R\$	664,00
10232	ESCOVAS CILÍNDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P <i>Especificação : ESCOVAS CILÍNDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P</i>	CRAL	80.000	UNIDADE	7.100	R\$	568,00
10233	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM <i>Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM</i>	CRAL	120.000	UNIDADE	46.400	R\$	5.568,00
10235	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM <i>Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM</i>	CRAL	120.000	UNIDADE	46.400	R\$	5.568,00
10236	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX <i>Especificação : FATOR REUMATÓIDE EM LATEX</i>	EBRAM	20.000	KIT	124.500	R\$	2.490,00
11254	FENOL PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : FENOL PA -FCO C/1000ML</i>	REAGEM	20.000	FRASCO	149.500	R\$	2.990,00
53091	FRASCO COLETOR ESTERIL P/ESCARRO -PCT C/ 100UND <i>Especificação : FRASCO COLETOR ESTERIL P/ESCARRO -PCT C/ 100UND</i>	CRAL	250.000	PACOTE	105.000	R\$	26.250,00
10239	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO <i>Especificação : FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO</i>	PHILIPS	100.000	UNIDADE	6.850	R\$	685,00
10247	FERRO LIQUIFORM <i>Especificação : FERRO LIQUIFORM</i>	LABTEST	80.000	KIT	263.500	R\$	21.080,00
53092	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES	WAMA	110.000	KIT	195.600	R\$	21.516,00

Especificação : FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM
10 DETERMINAÇÕES



10254	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	224,150	R\$	26.898,00
	Especificação : FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM						
10257	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH ₂ POA)-FCO C/500GR	LABTEST	80,000	FRASCO	137,950	R\$	11.036,00
	Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH ₂ POA)-FCO C/500GR						
11259	FÓSFORO UV LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	311,700	R\$	37.404,00
	Especificação : FÓSFORO UV LIQUIFORM						
10264	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML	NEWPROV	70,000	FRASCO	77,800	R\$	5.446,00
	Especificação : FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML						
11261	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM	PIREX	120,000	UNIDADE	24,400	R\$	2.928,00
	Especificação : FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM						
11264	GIEMSA FCO C/500ML	RENYLAB	110,000	FRASCO	99,100	R\$	10.901,00
	Especificação : GIEMSA FCO C/500ML						
10283	HEMOGLOBINA GLICADA	LABTEST	160,000	KIT	1362,350	R\$	217.976,00
	Especificação : HEMGLOBINA GLICADA						
10286	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)	WAMA	280,000	KIT	240,250	R\$	67.270,00
	Especificação : KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)						
11272	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70,000	UNIDADE	131,500	R\$	9.205,00
	Especificação : LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO)						
11274	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70,000	UNIDADE	149,800	R\$	10.486,00
	Especificação : LAMPADA HALOGEN 6/30w(UNIDADE /ANO)						
53093	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70,000	UNIDADE	77,600	R\$	5.432,00
	Especificação : LAMPADA HALOGEN 6v/20w(UNIDADE /ANO)						
10289	LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO	PHILIPS	70,000	UNIDADE	130,000	R\$	9.100,00
	Especificação : LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCÓPIO						
11281	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND	SANFORD	40,000	CAIXA	221,000	R\$	8.840,00
	Especificação : LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND						
10306	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML	RENYLAB	80,000	FRASCO	95,600	R\$	7.648,00
	Especificação : LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML						
11285	MAGNÉSIO COLORIMETRICO	LABTEST	80,000	KIT	134,800	R\$	10.784,00
	Especificação : MAGNÉSIO COLORIMETRICO						
10313	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO	VIDADIAG	80,000	UNIDADE	163,900	R\$	13.112,00
	Especificação : MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO						
11287	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO	LABTEST	120,000	KIT	465,000	R\$	55.800,00
	Especificação : MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO						
11295	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL	KOLPLAST	120,000	UNIDADE	1,600	R\$	192,00
	Especificação : MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL						
10315	ÓLEO DE IMERSÃO	RENYLAB	300,000	KIT	48,400	R\$	14.520,00
	Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO						
10324	PCR REAÇÃO EM LÁTEX	DOLES	150,000	UNIDADE	156,100	R\$	23.415,00
	Especificação : PCR REAÇÃO EM LÁTEX						
10325	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)	ECO	180,000	KIT	224,350	R\$	40.383,00
	Especificação : PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)						
11307	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS	KACIL	60,000	UNIDADE	276,700	R\$	16.602,00
	Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS						
11308	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS	KACIL	60,000	UNIDADE	267,000	R\$	16.020,00
	Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS						
11310	PIPETAS DE WESTERGREEN	PRECISION	60,000	UNIDADE	14,450	R\$	867,00
	Especificação : PIPETAS DE WESTERGREEN						
10326	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL	PERFECTA	50,000	UNIDADE	136,700	R\$	6.835,00



<i>Especificação : PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL</i>						
10327	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G	REINALAB	30,000	FRASCO	111,200	RS 3.336,00
<i>Especificação : PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G</i>						
13190	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 10-200UI-FR DE 25G	LABORCARE	120,000	FRASCO	64,900	RS 7.788,00
<i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 10-200UI-FR DE 25G</i>						
65191	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 250-1000 UL	LABORCARE	120,000	PACOTE	114,000	RS 13.680,00
<i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND</i>						
10333	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO	ECO	300,000	UNIDADE	276,500	RS 82.950,00
<i>Especificação : PSA TOTAL TESTE RÁPIDO</i>						
11932	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML	FRESENIUS	80,000	KIT	792,000	RS 63.360,00
<i>Especificação : REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML</i>						
10334	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML	FRESENIUS	80,000	KIT	773,000	RS 61.840,00
<i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML</i>						
10335	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML	FRESENIUS	80,000	KIT	77350,000	RS 6.188.000,00
<i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML</i>						
10336	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS	INCOTERM	40,000	UNIDADE	104,000	RS 4.160,00
<i>Especificação : RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS</i>						
11311	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS	LABTEST	40,000	KIT	753,000	RS 30.120,00
<i>Especificação : SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS</i>						
10337	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA	LABTEST	80,000	KIT	179,000	RS 14.320,00
<i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA</i>						
10338	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	80,000	KIT	1688,000	RS 135.040,00
<i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>						
10339	SORO ANTI-A MONOCLONAL	EBRAM	250,000	FRASCO	70,000	RS 17.500,00
<i>Especificação : SORO ANTI-A MONOCLONAL</i>						
10340	SORO ANTI-B MONOCLONAL	EBRAM	250,000	FRASCO	70,000	RS 17.500,00
<i>Especificação : SORO ANTI-B MONOCLONAL</i>						
10341	SORO ANTI-D (RH) MONOCLONAL	EBRAM	250,000	FRASCO	102,000	RS 25.500,00
<i>Especificação : SORO ANTI-D (RH) MONOCLONAL</i>						
10343	SORO CONTROLE DE RH	EBRAM	120,000	FRASCO	81,000	RS 9.720,00
<i>Especificação : SORO CONTROLE DE RH</i>						
10344	SORO DE COOMBS MONOCLONAL	EBRAM	110,000	FRASCO	81,000	RS 8.910,00
<i>Especificação : SORO DE COOMBS MONOCLONAL</i>						
10345	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO	CRAL	20,000	UNIDADE	288,200	RS 5.764,00
<i>Especificação : SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO</i>						
10346	SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA	CRAL	40,000	UNIDADE	159,000	RS 6.360,00
<i>Especificação : SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA</i>						
10347	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	LABORIMPORT	250,000	PACOTE	86,000	RS 21.500,00
<i>Especificação : SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND</i>						
10348	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)	WAMA	120,000	KIT	171,700	RS 20.604,00
<i>Especificação : TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)</i>						
10349	TESTE RÁPIDO DE HCV	EBRAM	120,000	KIT	389,000	RS 46.680,00
<i>Especificação : TESTE RÁPIDO DE HCV</i>						
10350	TOXOPLASMOSE POR HAI	ECO	250,000	KIT	674,500	RS 168.625,00
<i>Especificação : TOXOPLASMOSE POR HAI</i>						
10354	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	LABTEST	250,000	KIT	508,000	RS 127.000,00
<i>Especificação : TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM</i>						



10355	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND <i>Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND</i>	LABORCARE	80.000	CAIXA	41,350	RS	3.308,00
10356	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND <i>Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND</i>	LABORCARE	80.000	CAIXA	41,150	RS	3.292,00
10357	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND <i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND</i>	LABORCARE	800.000	CAIXA	71,350	RS	57.080,00
10358	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND <i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND</i>	LABORCARE	800.000	CAIXA	120,000	RS	96.000,00
10359	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN <i>Especificação : TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN</i>	LABORCARE	550.000	CAIXA	133,000	RS	73.150,00
10360	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND</i>	LABORCARE	520.000	CAIXA	112,000	RS	58.240,00
10361	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND</i>	LABORCARE	520.000	CAIXA	137,900	RS	71.708,00
10362	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND</i>	LABORCARE	520.000	CAIXA	148,750	RS	77.350,00
11881	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO</i>	LABORCARE	520.000	CAIXA	141,200	RS	73.424,00
10363	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND <i>Especificação : TUBO VACUTAINER 9MMX120MM VHS COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%-CX C/100UND</i>	LABORCARE	120.000	CAIXA	160,000	RS	19.200,00
11317	TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML <i>Especificação : TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML</i>	LABORCARE	120.000	UNIDADE	7,500	RS	900,00
30484	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND <i>Especificação : TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND</i>	LABORCARE	80.000	PACOTE	137,500	RS	11.000,00
10365	URÉIA UV LIQUIFORM <i>Especificação : URÉIA UV LIQUIFORM</i>	LABTEST	300.000	KIT	425,000	RS	127.500,00
10366	VDRL PRONTO PARA USO <i>Especificação : VDRL PRONTO PARA USO</i>	LABTEST	300.000	KIT	107,000	RS	32.100,00
10367	VDRL RPR <i>Especificação : VDRL RPR</i>	LABTEST	300.000	KIT	107,000	RS	32.100,00
10368	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML <i>Especificação : VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML</i>	NEWPROV	80.000	FRASCO	73,700	RS	5.896,00
10369	TOXOPLASMOSE IGGELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgGELISA EM MICROPLACA</i>	ECO	240.000	KIT	959,000	RS	230.160,00
10370	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA <i>Especificação : TOXOPLASMOSE IgM ELISA EM MICROPLACA</i>	ECO	240.000	KIT	959,000	RS	230.160,00
10371	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR <i>Especificação : RUBÉOLA IgG ELISA EM MICROPLACA</i>	ECO	100.000	KIT	1044,500	RS	104.450,00
10372	RUBÉOLA IGM ELISA <i>Especificação : RUBÉOLA IgM ELISA</i>	ECO	100.000	KIT	1026,000	RS	102.600,00
11318	HBSAG ELISA <i>Especificação : HBSag ELISA</i>	ECO	300.000	KIT	1053,000	RS	315.900,00
11320	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA <i>Especificação : REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA</i>	BIOASY	120.000	FRASCO	1160,000	RS	139.200,00
11323	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO <i>Especificação : TROPOMINAS TESTE RÁPIDO</i>	ECO	100.000	KIT	316,300	RS	31.630,00



10374	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA <i>Especificação : PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA</i>	CRAL	80,000	UNIDADE	51,000	R\$	4.080,00
11327	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul</i>	CRAL	80,000	UNIDADE	5070,000	R\$	405.600,00
11328	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL <i>Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul</i>	CRAL	80,000	UNIDADE	5070,000	R\$	405.600,00
11329	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK <i>Especificação : PONTEIRA DESCARTAVEL 0,5 A 10ul EM RACK</i>	CRAL	80,000	CAIXA	140,000	R\$	11.200,00
11330	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS <i>Especificação : ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRAS</i>	CRAL	40,000	UNIDADE	242,000	R\$	9.680,00
11304	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 1000 MICROLITROS</i>	CRAL	60,000	UNIDADE	259,900	R\$	15.594,00
10161	ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND <i>Especificação : ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND</i>	COPERTINA	250,000	CAIXA	55,500	R\$	13.875,00
10162	ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND <i>Especificação : ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND</i>	COPERTINA	250,000	CAIXA	57,850	R\$	14.462,50
11240	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55-CX C/100UND <i>Especificação : AGULHA HIPODEMICA 20X0,55-CX C/100UND</i>	DESCARPACK	300,000	CAIXA	39,500	R\$	11.850,00
10164	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML <i>Especificação : ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML</i>	NOBRE	150,000	FRASCO	31,000	R\$	4.650,00
10165	ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML <i>Especificação : ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML</i>	NOBRE	120,000	FRASCO	19,900	R\$	2.388,00
10166	ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML <i>Especificação : ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML</i>	CINETICA	120,000	FRASCO	132,600	R\$	15.912,00
10167	ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML</i>	REAGEM	180,000	FRASCO	97,000	R\$	17.460,00
11243	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G <i>Especificação : ALGODÃO HIDRÓFILO 500g</i>	APOLO	170,000	ROLO	37,400	R\$	6.358,00
10260	FÓSFATO DE SÓDIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR <i>Especificação : FÓSFATO DE SÓDIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR</i>	LABTEST	20,000	FRASCO	140,100	R\$	2.802,00
10273	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO <i>Especificação : GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO (liquido)</i>	REAGEM	120,000	LITRO	88,000	R\$	10.560,00
10296	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML <i>Especificação : LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML</i>	RENYLAB	120,000	FRASCO	314,850	R\$	37.782,00
77409	PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA <i>Especificação : PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA</i>	ERWEMGUTH	60,000	UNIDADE	48,750	R\$	2.925,00
11305	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS <i>Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 100 MICROLITROS</i>	CRAL	60,000	UNIDADE	293,000	R\$	17.580,00
77601	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA <i>Especificação : CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES</i>	LABTEST	110,000	CAIXA	211,000	R\$	23.210,00
10279	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES <i>Especificação : HBsAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES</i>	WAMA	250,000	KIT	201,500	R\$	50.375,00
11268	LAMINA LAPIDADAS CX C/50UND <i>Especificação : LAMINA LAPIDADAS CX C/50UND</i>	LABORIMPORT	100,000	CAIXA	10,300	R\$	1.030,00
89408	LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50UND	LABORIMPORT	100,000	CAIXA	26,000	R\$	2.600,00



Especificação : LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA
CAIXA COM 50 UNIDADES.

10320	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO - CX C/50 UND <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO - CX C/50 UND</i>	JPROLAB	100.000	CAIXA	55,000	R\$	5.500,00
13186	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9 CM DE DIAMETRO - CX C/100 UND <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9 CM DIAMETRO - CX C/100 UND</i>	JPROLAB	200.000	CAIXA	41,200	R\$	8.240,00
77651	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20ML-PCT COM 50 UND <i>Especificação : Pepita pasteurs conta gotas 20ml, pacote c/ 50 und</i>	JPROLAB	100.000	PACOTE	21,000	R\$	2.100,00
89417	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	250.000	KIT	142,650	R\$	35.662,50
89418	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	KIT	78,900	R\$	9.468,00
89419	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	530,000	R\$	74.200,00
89420	CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	150,750	R\$	21.105,00
89421	CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM <i>Especificação : CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM</i>	LABTEST	220.000	KIT	135,450	R\$	29.799,00
89422	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	90.000	KIT	211,600	R\$	19.044,00
89423	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM <i>Especificação : GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	90.000	KIT	191,550	R\$	17.239,50
89424	GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML-LIQUIFORM <i>Especificação : GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML-LIQUIFORM</i>	LABTEST	190.000	KIT	233,950	R\$	44.450,50
89425	HDL-LE-LIQUIFORM <i>Especificação : HDL-LE-LIQUIFORM</i>	LABTEST	220.000	KIT	1032,000	R\$	227.040,00
89426	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA-LIQUIFORM <i>Especificação : LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA-LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	GALÃO	2223,000	R\$	266.760,00
89427	POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND <i>Especificação : POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND</i>	WINER	200.000	PACOTE	740,000	R\$	148.000,00
89428	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM <i>Especificação : PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	72,900	R\$	10.206,00
89429	PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	185,300	R\$	25.942,00
17444	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS <i>Especificação : SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS</i>	CRAL	90.000	UNIDADE	159,500	R\$	14.355,00
17442	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO <i>Especificação : PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO</i>	JPROLAB	100.000	UNIDADE	58,700	R\$	5.870,00
17443	PICETA 250ML HASTE CURVA <i>Especificação : PICETA 250ML HASTE CURVA</i>	JPROLAB	150.000	UNIDADE	16,100	R\$	2.415,00
17445	BALÃO DE VIDRO 2000ML <i>Especificação : BALÃO DE VIDRO 2000ML</i>	CRAL	20.000	UNIDADE	90,000	R\$	1.800,00
17470	FUNIL DE VIDRO <i>Especificação : FUNIL DE VIDRO</i>	CRAL	20.000	UNIDADE	56,000	R\$	1.120,00
17471	PÉROLAS DE VIDRO <i>Especificação : PÉROLAS DE VIDRO</i>	CRAL	80.000	UNIDADE	131,850	R\$	10.548,00



17472	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W</i>	PHILIPS	100,000	UNIDADE	135,000	RS	13.500,00
17473	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W</i>	PHILIPS	60,000	UNIDADE	135,000	RS	8.100,00
53098	COTONETES CX C/75UND <i>Especificação COTONETES CX C/ 75 UNIDADES.</i>	JHONSON	30,000	CAIXA	14,200	RS	426,00
17499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21.AX14,2CM <i>Especificação : LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21.AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)</i>	COLEX	600,000	CAIXA	23,000	RS	13.800,00
17475	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G <i>Especificação : GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G</i>	REINALAB	50,000	FRASCO	145,250	RS	7.262,50
17476	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G <i>Especificação : AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G</i>	NEWPROV	80,000	FRASCO	105,750	RS	8.460,00
17477	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE SODIO DIBASICO FRASCO DE 500G</i>	LABTEST	40,000	FRASCO	144,000	RS	5.760,00
17478	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO FRASCO DE 500G <i>Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G</i>	LABTEST	40,000	FRASCO	148,300	RS	5.932,00
17480	GLICERINA PA <i>Especificação : GLICERINA PA com 100ml</i>	FARMAX	60,000	LITRO	163,400	RS	9.804,00
17481	OLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML <i>Especificação : OLEO DE IMERSAO P/MICROSCOPIA FRASCO 100ML</i>	NEWPROV	200,000	FRASCO	51,500	RS	10.300,00
17482	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60 <i>Especificação : LENTES OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60</i>	ACHROMATIC	60,000	UNIDADE	1695,000	RS	101.700,00
17483	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO <i>Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 3CM DIAMETRO</i>	DIGILAB	40,000	UNIDADE	493,200	RS	19.728,00
17484	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO <i>Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 4,4CM DIAMETRO</i>	DIGILAB	40,000	UNIDADE	493,200	RS	19.728,00
17485	FUSIVEL DE 0.5 AMO <i>Especificação : FUSIVEL DE 0.5 AMO</i>	PHILIPS	50,000	UNIDADE	6,950	RS	347,50
17487	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA <i>Especificação : LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA</i>	LABORIMPORT	50000,000	UNIDADE	19,50	RS	975.000-
17486	LENTE OCULARES H7XL <i>Especificação : LENTES OCULARES H7XL</i>	BENFER	50,000	UNIDADE	2100,000	RS	105.000,00
17488	PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATAVEL GRADUADA 3ML <i>Especificação : PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML PCT C/500 UND</i>	CRAL	200,000	UNIDADE	1,850	RS	370,00
17495	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P <i>Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CAIXA COM 100UND</i>	DESCARPACK	250,000	CAIXA	48,000	RS	12.000,00
17496	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M <i>Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CAIXA COM 100UND</i>	DESCARPACK	350,000	CAIXA	48,000	RS	16.800,00
17497	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G <i>Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS G CAIXA COM 100UND</i>	DESCARPACK	500,000	CAIXA	48,000	RS	24.000,00
17489	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100 <i>Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM</i>	LABORCARE	500,000	UNIDADE	1,950	RS	975,00
53097	CAIXA(TIPO MALETA)PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA P/50 LÂMINAS <i>Especificação : CAIXA (TIPO MALETA) PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA P / 50 LÂMINAS, (26x76mm). Fabricada em polipropileno rígido Tampa com fecho de segurança tipo snap cap e dobradiça de metal fendas numeradas 1 à 50 para corresponder à folha que se encontra na parte interna da tampa. Dimensões: 21 x 8 x 3 cm. Cor da maleta: preto ou cinza.</i>	CRAL	40,000	UNIDADE	110,000	RS	4.400,00



17491	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	KOLPLAST	300,000	UNIDADE	1,550	R\$	465,00
<i>Especificação : PORTA LAMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, Características: Vantagens: Redução no custo do transporte. Indicada para apoio e armazenamento de processos histológicos e citológicos. Autolavável a 121° C por até 15 minutos. Feito em polipropileno (PP). Tampa de rosca na cor neutra</i>							
10405	ALCOOL 70% C/ 1 LT	NOBRE	240,000	FRASCO	21,000	R\$	5.040,00
<i>Especificação . ALCOOL 70% C/ 1 LT</i>							
65346	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 50 UND	NOBRE	500,000	CAIXA	32,700	R\$	16.350,00
<i>Especificação : mascara descartavel cx com 50 Und</i>							
77617	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO - PCT C/ 100 UND	NOBRE	400,000	PACOTE	40,900	R\$	16.360,00
<i>Especificação : touca descartável c/ elastico - pct c/ 100 und</i>							

Total : **R\$14.093.287,50**

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	20 DIAS
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	Quatorze milhões, noventa e tres mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos.

Data: **07/08/2023;**

EDINALDO DA
SILVA
MENEZES:38793032
234

Assinado de forma
digital por EDINALDO
DA SILVA
MENEZES:38793032234

carimbo e assinatura
Edinaldo da Silva Menezes
Gerente Administrativo

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230731001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: M DE FREITAS GODINHO LTDA.

ENDEREÇO : RUA DA ÍNDIA Nº 616

BAIRRO : SÃO JOSÉ OPERÁRIO

CNPJ : 18.010.556/0001-24

CIDADE : SANTARÉM - PARÁ - 68020-700

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 31 de Julho de 2023

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11227	ACETONA PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACETONA PA -FCO C/1000ML</i>	EXODO	60,000	FRASCO	142,560	R\$ 8.553,60
11231	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML</i>	REAGEM	60,000	FRASCO	120,000	R\$ 7.200,00
11234	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML</i>	REAGEM	60,000	FRASCO	135,000	R\$ 8.100,00
11238	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL <i>Especificação : ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND</i>	CRAL	200,000	SACO	138,740	R\$ 27.748,00
10169	ALT-TGP LIQUIFORM <i>Especificação : ALT-TGP LIQUIFORM</i>	LABTEST	130,000	KIT	241,510	R\$ 31.396,30
11246	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO 500ML-FCO C/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO 500ML-FCO C/500ML</i>	RENYLAB	50,000	FRASCO	223,300	R\$ 11.165,00
10174	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML</i>	RENYLAB	110,000	FRASCO	250,800	R\$ 27.588,00
10177	ASLO REAÇÃO EM LATEX <i>Especificação : ASLO REAÇÃO EM LATEX</i>	EBRAM	300,000	KIT	162,200	R\$ 48.660,00
10180	AST-TGO LIQUIFORM <i>Especificação : AST-TGO LIQUIFORM</i>	LABTEST	220,000	KIT	240,000	R\$ 52.800,00
10181	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML <i>Especificação : AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML</i>	RENYLAB	60,000	FRASCO	110,550	R\$ 6.633,00
10782	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML <i>Especificação : AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML</i>	NEWPROV	60,000	FRASCO	81,000	R\$ 4.860,00
10186	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)	EBRAM	280,000	KIT	87,980	R\$ 24.634,40

Especificação : BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)



10190	BILI-D LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	244,750	R\$	29.370,00
	Especificação : BILI-D LIQUIFORM						
10195	BILI-T LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	244,750	R\$	29.370,00
	Especificação : BILI-T LIQUIFORM						
10198	CÁLCIO LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	275,830	R\$	33.099,60
	Especificação : CÁLCIO LIQUIFORM						
10201	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA	LABTEST	110,000	KIT	166,380	R\$	18.301,80
	Especificação : CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA						
11897	CÂMARA DE FUCHSROSENAL	CRAL	60,000	UNIDADE	737,830	R\$	44.269,80
	Especificação : CÂMARA DE FUCHSROSENAL						
10205	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	CRAL	60,000	UNIDADE	786,040	R\$	47.162,40
	Especificação : CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA						
10209	CK-MB LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	1173,700	R\$	352.110,00
	Especificação : CK-MB LIQUIFORM						
10210	CK-NAC LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	867,350	R\$	260.205,00
	Especificação : CK-NAC LIQUIFORM						
11251	CLORETOS LIQUIFORM	LABTEST	50,000	KIT	341,000	R\$	17.050,00
	Especificação : CLORETOS LIQUIFORM						
10211	COLESTEROL LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	213,210	R\$	63.963,00
	Especificação : COLESTEROL LIQUIFORM						
10212	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3	LABORCLIN	70,000	KIT	116,690	R\$	8.168,30
	Especificação : COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3						
10213	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	70,000	KIT	2196,980	R\$	153.788,60
	Especificação : CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA						
10225	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB	LABTEST	80,000	KIT	101,750	R\$	8.140,00
	Especificação : CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB						
10227	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO	ECO	400,000	KIT	750,200	R\$	300.080,00
	Especificação : DENGUE IgG-IgM TESTE RÁPIDO						
10228	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS	LABTEST	120,000	GALÃO	2067,180	R\$	248.061,60
	Especificação : DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS						
10230	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G	CRAL	80,000	UNIDADE	6,280	R\$	502,40
	Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G						
10232	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P	CRAL	80,000	UNIDADE	5,810	R\$	464,80
	Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P						
10233	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM	CRAL	120,000	UNIDADE	42,020	R\$	5.042,40
	Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM						
10235	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	CRAL	120,000	UNIDADE	42,020	R\$	5.042,40
	Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM						
10236	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX	EBRAM	20,000	KIT	119,020	R\$	2.380,40
	Especificação : FATOR REUMATÓIDE EM LATEX						
11254	FENOL PA -FCO C/1000ML	REAGEM	20,000	FRASCO	140,250	R\$	2.805,00
	Especificação : FENOL PA -FCO C/1000ML						
53091	FRASCO COLETOR ESTERIL P/ ESCARRO -PCT C/ 100UND	CRAL	250,000	PACOTE	91,850	R\$	22.962,50
	Especificação : FRASCO COLETOR ESTERIL P/ ESCARRO - PCT C/ 100UND						
10239	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO	PHILIPS	100,000	UNIDADE	5,450	R\$	545,00
	Especificação : FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO						
10247	FERRO LIQUIFORM	LABTEST	80,000	KIT	254,130	R\$	20.330,40
	Especificação : FERRO LIQUIFORM						
53092	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES	WAMA	110,000	KIT	184,120	R\$	20.253,20

Especificação : FITA REATIVAS PARA UROANALISES COM
10 DETERMINAÇÕES



10254	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	217,800	R\$	26.136,00
Especificação : FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM							
10257	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR	LABTEST	80,000	FRASCO	129,120	R\$	10.329,60
Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2POA)-FCO C/500GR							
11259	FÓSFORO UV LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	304,920	R\$	36.590,40
Especificação : FÓSFORO UV LIQUIFORM							
10264	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML	NEWPROV	70,000	FRASCO	71,390	R\$	4.997,30
Especificação : FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML							
11261	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM	PIREX	120,000	UNIDADE	18,180	R\$	2.181,60
Especificação : FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM							
11264	GIEMSA FCO C/500ML	RENYLAB	110,000	FRASCO	93,500	R\$	10.285,00
Especificação : GIEMSA FCO C/500ML							
10283	HEMOGLOBINA GLICADA	LABTEST	160,000	KIT	1354,160	R\$	216.665,60
Especificação : HEMGLOBINA GLICADA							
10286	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)	WAMA	280,000	KIT	232,650	R\$	65.142,00
Especificação : KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)							
11272	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70,000	UNIDADE	124,470	R\$	8.712,90
Especificação : LAMPADA HALOGEN 12v/20w(UNIDADE /ANO)							
11274	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70,000	UNIDADE	140,250	R\$	9.817,50
Especificação : LAMPADA HALOGEN 6/30w(UNIDADE /ANO)							
53093	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70,000	UNIDADE	69,300	R\$	4.851,00
Especificação : LAMPADA HALOGEN 6v/20w(UNIDADE /ANO)							
10289	LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO	PHILIPS	70,000	UNIDADE	123,200	R\$	8.624,00
Especificação : LAMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCÓPIO							
11281	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND	SANFORD	40,000	CAIXA	209,880	R\$	8.395,20
Especificação : LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND							
10306	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML	RENYLAB	80,000	FRASCO	88,000	R\$	7.040,00
Especificação : LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML							
11285	MAGNÉSIO COLORIMETRICO	LABTEST	80,000	KIT	127,800	R\$	10.208,00
Especificação : MAGNÉSIO COLORIMETRICO							
10313	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO	VIDADIAG	80,000	UNIDADE	156,480	R\$	12.518,40
Especificação : MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO							
11287	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO	LABTEST	120,000	KIT	452,270	R\$	54.272,40
Especificação : MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO							
11295	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL	KOLPLAST	120,000	UNIDADE	1,000	R\$	120,00
Especificação : MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTÉRIL							
10315	ÓLEO DE IMERSÃO	RENYLAB	300,000	KIT	43,180	R\$	12.954,00
Especificação : ÓLEO DE IMERSÃO							
10324	PCR REAÇÃO EM LÁTEX	DOLES	150,000	UNIDADE	145,370	R\$	21.805,50
Especificação : PCR REAÇÃO EM LÁTEX							
10325	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)	ECO	180,000	KIT	217,250	R\$	39.105,00
Especificação : PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)							
11307	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS	KÁCIL	60,000	UNIDADE	265,790	R\$	15.947,40
Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS							
11308	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS	KÁCIL	60,000	UNIDADE	254,130	R\$	15.247,80
Especificação : PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS							
11310	PIPETAS DE WESTERGREEN	PRECISION	60,000	UNIDADE	12,320	R\$	739,20
Especificação : PIPETAS DE WESTERGREEN							
10326	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL	PERFECTA	50,000	UNIDADE	127,600	R\$	6.380,00

(Handwritten signature)



Especificação : PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL

10327	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G	REINALAB	30,000	FRASCO	101,380	R\$	3.041,40
Especificação : PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G							
13190	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G	LABORCARE	120,000	FRASCO	57,340	R\$	6.880,80
Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G							
65191	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 UL	LABORCARE	120,000	PACOTE	105,580	R\$	12.669,60
Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND							
10333	PSA TOTAL TESTE RAPIDO	ECO	300,000	UNIDADE	265,050	R\$	79.515,00
Especificação : PSA TOTAL TESTE RÁPIDO							
11932	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML	FRESENIUS	80,000	KIT	780,340	R\$	62.427,20
Especificação : REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML							
10334	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML	FRESENIUS	80,000	KIT	762,440	R\$	60.995,20
Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML							
10335	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML	FRESENIUS	80,000	KIT	762,190	R\$	60.975,20
Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML							
10336	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS	INCOTERM	40,000	UNIDADE	97,240	R\$	3.889,60
Especificação : RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS							
11311	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS	LABTEST	40,000	KIT	742,500	R\$	29.700,00
Especificação : SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS							
10337	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA	LABTEST	80,000	KIT	171,050	R\$	13.684,00
Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA							
10338	SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	80,000	KIT	1676,950	R\$	134.156,00
Especificação : SOLUCAO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA							
10339	SORO ANTI-A MONOCLONAL	EBRAM	250,000	FRASCO	61,880	R\$	15.470,00
Especificação : SORO ANTI-A MONOCLONAL							
10340	SORO ANTI-B MONOCLONAL	EBRAM	250,000	FRASCO	61,880	R\$	15.470,00
Especificação : -ORO ANTI-B MONOCLONAL							
10341	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL	EBRAM	250,000	FRASCO	94,580	R\$	23.645,00
Especificação : SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL							
10343	SORO CONTROLE DE RH	EBRAM	120,000	FRASCO	70,870	R\$	8.504,40
Especificação : SORO CONTROLE DE RH							
10344	SORO DE COOMBS MONOCLONAL	EBRAM	110,000	FRASCO	70,870	R\$	7.795,70
Especificação : SORO DE COOMBS MONOCLONAL							
10345	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO	CRAL	20,000	UNIDADE	277,420	R\$	5.548,40
Especificação : SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO							
10346	SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA	CRAL	40,000	UNIDADE	147,130	R\$	5.885,20
Especificação : SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA							
10347	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	LABORIMPORT	250,000	PACOTE	79,530	R\$	19.882,50
Especificação : SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND							
10348	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)	WAMA	120,000	KIT	162,200	R\$	19.464,00
Especificação : TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)							
10349	TESTE RÁPIDO DE HCV	EBRAM	120,000	KIT	377,880	R\$	45.345,60
Especificação : TESTE RÁPIDO DE HCV							
10350	TOXOPLASMOSE POR HAI	ECO	250,000	KIT	659,670	R\$	164.917,50
Especificação : TOXOPLASMOSE POR HAI							
10354	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	LABTEST	250,000	KIT	495,000	R\$	123.750,00
Especificação : TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM							
10355	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND	LABORCARE	80,000	CAIXA	35,190	R\$	2.815,20

[Handwritten signature]



Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATOCRITO-CX COM 500UND

10356	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATOCRITO CX C/500 UND Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATOCRITO CX C/500 UND	LABORCARE	80,000	CAIXA	36,560	R\$	2.924,80
10357	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND	LABORCARE	800,000	CAIXA	64,410	R\$	51.528,00
10358	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND	LABORCARE	800,000	CAIXA	112,480	R\$	89.984,00
10359	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN Especificação : TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN	LABORCARE	550,000	CAIXA	125,950	R\$	69.272,50
10360	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND Especificação : TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND	LABORCARE	520,000	CAIXA	101,730	R\$	52.899,60
10361	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND Especificação : TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND	LABORCARE	520,000	CAIXA	131,450	R\$	68.354,00
10362	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND Especificação : TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND	LABORCARE	520,000	CAIXA	139,900	R\$	72.748,00
11881	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO Especificação : TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO	LABORCARE	520,000	CAIXA	134,400	R\$	69.888,00
10363	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND Especificação : TUBO VACUTAINER 9MMX120MM VHS COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%-CX C/100UND	LABORCARE	120,000	CAIXA	150,810	R\$	18.097,20
11317	TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML Especificação : TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML	LABORCARE	120,000	UNIDADE	6,240	R\$	748,80
30484	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND Especificação : TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND	LABORCARE	80,000	PACOTE	129,250	R\$	10.340,00
10365	URÉIA UV LIQUIFORM Especificação : URÉIA UV LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	416,790	R\$	125.037,00
10366	VDRL PRONTO PARA USO Especificação : VDRL PRONTO PARA USO	LABTEST	300,000	KIT	99,000	R\$	29.700,00
10367	VDRL RPR Especificação : VDRL RPR	LABTEST	300,000	KIT	99,000	R\$	29.700,00
10368	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML Especificação : VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML	NEWPROV	80,000	FRASCO	66,720	R\$	5.337,60
10369	TOXOPLASMOSE IGGELISA EM MICROPLACA Especificação : TOXOPLASMOSE IggELISA EM MICROPLACA	ECO	240,000	KIT	947,980	R\$	227.515,20
10370	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA Especificação : TOXOPLASMOSE Igm ELISA EM MICROPLACA	ECO	240,000	KIT	947,980	R\$	227.515,20
10371	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR Especificação : RUBÉOLA Igg ELISA EM MICROPLACA	ECO	100,000	KIT	1035,270	R\$	103.527,00
10372	RUBÉOLA IGM ELISA Especificação : RUBÉOLA Igm ELISA	ECO	100,000	KIT	1010,820	R\$	101.082,00
11318	HBSAG ELISA Especificação : HBSag ELISA	ECO	300,000	KIT	1041,700	R\$	312.510,00
11320	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA Especificação : REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA	BIOASY	120,000	FRASCO	1139,880	R\$	136.785,60
11323	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO Especificação : TROPOMINAS TESTE RÁPIDO	ECO	100,000	KIT	301,620	R\$	30.162,00
10374	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA	GRAL	80,000	UNIDADE	44,120	R\$	3.529,60

Especificação : PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA



11327	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul	CRAL	80,000	UNIDADE	5006,650	R\$	400.532,00
11328	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul	CRAL	80,000	UNIDADE	5006,650	R\$	400.532,00
11329	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK Especificação : PONTEIRA DESCARTAVEL 0,5 A 10ul EM RACK	CRAL	80,000	CAIXA	131,450	R\$	10.516,00
11330	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS Especificação : ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRAS	CRAL	40,000	UNIDADE	233,750	R\$	9.350,00
11304	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 1000 MICROLITROS	CRAL	60,000	UNIDADE	250,120	R\$	15.007,20
10161	ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND Especificação : ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND	COPERTINA	250,000	CAIXA	47,580	R\$	11.895,00
10162	ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND Especificação : ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND	COPERTINA	250,000	CAIXA	48,350	R\$	12.087,50
11240	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55-CX C/100UND Especificação : AGULHA HIPODEMICA 20X0,55-CX C/100UND	DESCARPACK	300,000	CAIXA	35,000	R\$	10.500,00
10164	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML	NOBRE	150,000	FRASCO	25,960	R\$	3.894,00
10165	ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML	NOBRE	120,000	FRASCO	15,630	R\$	1.875,60
10166	ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML	CINETICA	120,000	FRASCO	125,930	R\$	15.111,60
10167	ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML	REAGEM	180,000	FRASCO	90,000	R\$	16.200,00
11243	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G Especificação : ALGODÃO HIDRÓFILO 500g	APOLO	170,000	ROLO	31,630	R\$	5.377,10
10260	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR Especificação : FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR	LABTEST	20,000	FRASCO	133,190	R\$	2.663,80
10273	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO Especificação : GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO (liquido)	REAGEM	120,000	LITRO	80,000	R\$	9.600,00
10296	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML Especificação : LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML	RENYLAB	120,000	FRASCO	305,250	R\$	36.630,00
77409	PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA Especificação : PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA	ERWEMGUTH	60,000	UNIDADE	40,000	R\$	2.400,00
11305	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 100 MICROLITROS	CRAL	60,000	UNIDADE	281,800	R\$	16.908,00
77601	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMATICO DE BIOQUIMICA Especificação : CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES	LABTEST	110,000	CAIXA	200,000	R\$	22.000,00
10279	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES Especificação : HBsAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES	WAMA	250,000	KIT	193,520	R\$	48.380,00
11268	LAMINA LAPIDADAS CX C/50UND Especificação : LAMINA LAPIDADAS CX C/50UND	LABORIMPORT	100,000	CAIXA	9,010	R\$	901,00
89408	LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50UND Especificação : LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES.	LABORIMPORT	100,000	CAIXA	21,500	R\$	2.150,00
10320	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND	JPROLAB	100,000	CAIXA	50,000	R\$	5.000,00

Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND



13186	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO - CX C/100 UND. <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9 CM DIAMETRO -CX C/100 UND</i>	JPROLAB	200,000	CAIXA	35,750	R\$	7.150,00
77651	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20ML-PCT COM 50 UND <i>Especificação : Pepita pasteurs conta gotas 20ml, pacote c/ 50 und.</i>	JPROLAB	100,000	PACOTE	18,000	R\$	1.800,00
89417	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	250,000	KIT	132,400	R\$	33.100,00
89418	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	120,000	KIT	70,130	R\$	8.415,60
89419	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140,000	KIT	518,380	R\$	72.573,20
89420	CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140,000	KIT	143,640	R\$	20.109,60
89421	CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM <i>Especificação : CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM</i>	LABTEST	220,000	KIT	127,880	R\$	28.133,60
89422	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	90,000	KIT	204,050	R\$	18.364,50
89423	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM <i>Especificação : GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	90,000	KIT	183,620	R\$	16.525,80
89424	GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML-LIQUIFORM <i>Especificação : GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML-LIQUIFORM</i>	LABTEST	190,000	KIT	224,930	R\$	42.736,70
89425	HDL-LE-LIQUIFORM <i>Especificação : HDL-LE-LIQUIFORM</i>	LABTEST	220,000	KIT	1017,230	R\$	223.790,60
89426	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA-LIQUIFORM <i>Especificação : LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA-LIQUIFORM</i>	LABTEST	120,000	GALÃO	2207,100	R\$	264.852,00
89427	POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND <i>Especificação : POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND</i>	WINER	200,000	PACOTE	726,910	R\$	145.382,00
89428	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM <i>Especificação : PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140,000	KIT	66,000	R\$	9.240,00
89429	PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : PRÓTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMÉTRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140,000	KIT	174,190	R\$	24.386,60
17444	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS <i>Especificação : SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS</i>	CRAL	90,000	UNIDADE	147,130	R\$	13.241,70
17442	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO <i>Especificação : PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO</i>	JPROLAB	100,000	UNIDADE	50,930	R\$	5.093,00
17443	PICETA 250ML HASTE CURVA <i>Especificação : PICETA 250ML HASTE CURVA</i>	JPROLAB	150,000	UNIDADE	12,510	R\$	1.876,50
17445	BALÃO DE VIDRO 2000ML <i>Especificação : BALÃO DE VIDRO 2000ML</i>	CRAL	20,000	UNIDADE	81,900	R\$	1.638,00
17470	FUNIL DE VIDRO <i>Especificação : FUNIL DE VIDRO</i>	CRAL	20,000	UNIDADE	48,490	R\$	969,80
17471	PÉROLAS DE VIDRO <i>Especificação : PÉROLAS DE VIDRO</i>	CRAL	80,000	UNIDADE	123,200	R\$	9.856,00
17472	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCOPIO 6V 30W</i>	PHILIPS	100,000	UNIDADE	124,550	R\$	12.455,00
17473	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCOPIO 12V 30W</i>	PHILIPS	60,000	UNIDADE	124,550	R\$	7.473,00

[Handwritten signature]



Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W

53098	COTONETES CX C/75UND	JHONSON	30,000	CAIXA	9,830	R\$	294,90
Especificação : COTONETES CX C/ 75 UNIDADES.							
17499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM	COLEX	600,000	CAIXA	18,430	R\$	11.058,00
Especificação : LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)							
17475	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G	REINLAB	50,000	FRASCO	136,540	R\$	6.827,00
Especificação : GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G							
17476	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G	NEWPROV	80,000	FRASCO	97,630	R\$	7.810,40
Especificação : AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G							
17477	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G	LABTEST	40,000	FRASCO	133,190	R\$	5.327,60
Especificação : FOSFATO DE SODIO DIBASICO FRASCO DE 500G							
17478	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO FRASCO DE 500G	LABTEST	40,000	FRASCO	137,500	R\$	5.500,00
Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G							
17480	GLICERINA PA	FARMAX	60,000	LITRO	156,190	R\$	9.371,40
Especificação : GLICERINA PA com 100ml							
17481	OLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML	NEWPROV	200,000	FRASCO	44,320	R\$	8.864,00
Especificação : OLEO DE IMERSAO P/MICROSCOPIA FRASCO 100ML							
17482	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60	ACHROMATIC	60,000	UNIDADE	1678,880	R\$	100.732,80
Especificação : LENTES OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60							
17483	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO	DIGILAB	40,000	UNIDADE	480,700	R\$	19.228,00
Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 3CM DIAMETRO							
17484	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO	DIGILAB	40,000	UNIDADE	480,700	R\$	19.228,00
Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 4,4CM DIAMETRO							
17485	FUSIVEL DE 0.5 AMO	PHILIPS	50,000	UNIDADE	5,450	R\$	272,50
Especificação : FUSIVEL DE 0.5 AMO							
17487	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA	LABORIMPORT	50000,000	UNIDADE	15,700	R\$	785.000,00
Especificação : LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA							
17486	LENTE OCULARES H7XL	BENFER	50,000	UNIDADE	2000,000	R\$	100.000,00
Especificação : LENTES OCULARES H7XL							
17488	PIPETA PÁSTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATAVEL GRADUADA 3ML	CRAL	200,000	UNIDADE	1,200	R\$	240,00
Especificação : PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML PCT C/500 UND							
17495	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P	DESCARPACK	250,000	CAIXA	40,000	R\$	10.000,00
Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CAIXA COM 100UND							
17496	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M	DESCARPACK	350,000	CAIXA	40,000	R\$	14.000,00
Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CAIXA COM 100UND							
17497	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G	DESCARPACK	500,000	CAIXA	40,000	R\$	20.000,00
Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS G CAIXA COM 100UND							
17489	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100	LABORCARE	500,000	UNIDADE	1,140	R\$	570,00
Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM							
53097	CAIXA(TIPO MALETA)PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA P/50 LÂMINAS	CRAL	40,000	UNIDADE	99,770	R\$	3.990,80
Especificação : CAIXA (TIPO MALETA) PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA P / 50 LÂMINAS, (26x76mm). Fabricada em polipropileno rígido Tampa com fecho de segurança tipo snap cap e dobradiça de metal fendas numeradas 1 à 50 para corresponder à folha que se encontra na parte interna da tampa. Dimensões: 21 x 8 x 3 cm. Cor da maleta: preto ou cinza.							
17491	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	KOLPLAST	300,000	UNIDADE	1,060	R\$	318,00

Especificação : PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS, Características: Vantagens: Redução no custo do transporte. Indicada para apoio e armazenamento de processos histológicos e citológicos. Autolavável a 121° C por até 15 minutos. Feito em polipropileno (PP). Tampa de rosca na cor neutra.



10405	ALCOOL 70% C/ 1 LT	NOBRE	240,000	FRASCO	16,230	R\$	3.895,20
Especificação : ALCOOL 70% C/ 1 LT							
65346	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 50 UND	NOBRE	500,000	CAIXA	24,520	R\$	12.260,00
Especificação : mascara descartavel cx com 50 Und							
77617	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO - PCT C/ 100 UND	NOBRE	400,000	PACOTE	31,060	R\$	12.424,00

Especificação : touca descartável c/ elastico - pct c/ 100 und

Total : **R\$ 8.513.372,90**

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	10 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Oito milhões, quinhentos e treze mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos.

Data : 07/08/2023

M DE FREITAS
GODINHO
LTDA:18010556000124

Assinado de forma digital por M
DE FREITAS GODINHO
LTDA:18010556000124
Dados: 2023.08.07 14:10:10 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230731001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

0-

PROPONENTE : NORTE SAUDE

NOME: ROMARIO GOMES

ENDEREÇO : AV. MENDOÇA 2538

BAIRRO : ALDEIA

CIDADE : SANTAREM

CNPJ : 24678896000120

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 31 de Julho de 2023

DE AGUIAR
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11227	ACETONA PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACETONA PA -FCO C/1000ML</i>	EXODO	60,000	FRASCO	155,000	R\$ 9.300,00
11231	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML <i>Especificação : ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML</i>	REAGEM	60,000	FRASCO	134,000	R\$ 8.040,00
11234	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML <i>Especificação : ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML</i>	REAGEM	60,000	FRASCO	146,000	R\$ 8.760,00
11238	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND <i>Especificação : ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VACUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL SACO COM 250 UND</i>	CRAL	200,000	SACO	155,000	R\$ 31.000,00
10169	ALT-TGP LIQUIFORM <i>Especificação : ALT-TGP LIQUIFORM</i>	LABTEST	130,000	KIT	270,000	R\$ 35.100,00
11246	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO 500ML-FCO C/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE FLURETO DE SODIO 500ML-FCO C/500ML</i>	RENYLAB	50,000	FRASCO	235,000	R\$ 11.750,00
10174	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML <i>Especificação : ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML</i>	RENYLAB	110,000	FRASCO	278,000	R\$ 30.580,00
10177	ASLO REAÇÃO EM LATEX <i>Especificação : ASLO REAÇÃO EM LATEX</i>	EBRAM	300,000	KIT	178,000	R\$ 53.400,00
10180	AST-TGO LIQUIFORM <i>Especificação : AST-TGO LIQUIFORM</i>	LABTEST	220,000	KIT	260,000	R\$ 57.200,00
10181	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML <i>Especificação : AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML</i>	RENYLAB	60,000	FRASCO	125,000	R\$ 7.500,00
10782	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML <i>Especificação : AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO -FCO C/1000ML</i>	NEWPROV	60,000	FRASCO	95,000	R\$ 5.700,00
10186	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)	EBRAM	280,000	KIT	103,000	R\$ 28.840,00

Especificação : BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)



10190	BILI-D LIQUIFORM Especificação : BILI-D LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	275,000	R\$	33.000,00
10195	BILI-T LIQUIFORM Especificação : BILI-T LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	261,000	R\$	31.320,00
10198	CÁLCIO LIQUIFORM Especificação : CÁLCIO LIQUIFORM	LABTEST	120,000	KIT	293,000	R\$	35.160,00
10201	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMATICO DE BIOQUIMICA Especificação : CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA	LABTEST	110,000	KIT	180,000	R\$	19.800,00
11897	CÂMARA DE FUCHSROSENAL Especificação : CÂMARA DE FUCHSROSENAL	CRAL	60,000	UNIDADE	785,000	R\$	47.100,00
10205	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA Especificação : CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	CRAL	60,000	UNIDADE	815,000	R\$	48.900,00
10209	CK-MB LIQUIFORM Especificação : CK-MB LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	1250,000	R\$	375.000,00
10210	CK-NAC LIQUIFORM Especificação : CK-NAC LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	915,000	R\$	274.500,00
11251	CLORETOS LIQUIFORM Especificação : CLORETOS LIQUIFORM	LABTEST	50,000	KIT	380,000	R\$	19.000,00
10211	COLESTEROL LIQUIFORM Especificação : COLESTEROL LIQUIFORM	LABTEST	300,000	KIT	235,000	R\$	70.500,00
10212	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3 Especificação : COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 1,2E3	LABORCLIN	70,000	KIT	128,000	R\$	8.960,00
10213	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA Especificação : CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	70,000	KIT	2305,000	R\$	161.350,00
10225	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB Especificação : CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB	LABTEST	80,000	KIT	118,000	R\$	9.440,00
10227	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO Especificação : DENGUE IgG-IgM TESTE RÁPIDO	ECO	400,000	KIT	785,000	R\$	314.000,00
10228	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMATICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS Especificação : DILUENTE P/CONTADOR AUTOMATICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS	LABTEST	120,000	GALÃO	2150,000	R\$	258.000,00
10230	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G	CRAL	80,000	UNIDADE	9,350	R\$	748,00
10232	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P Especificação : ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P	CRAL	80,000	UNIDADE	8,150	R\$	652,00
10233	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM	CRAL	120,000	UNIDADE	53,000	R\$	6.360,00
10235	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM Especificação : ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	CRAL	120,000	UNIDADE	53,000	R\$	6.360,00
10236	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX Especificação : FATOR REUMATÓIDE EM LATEX	EBRAM	20,000	KIT	135,000	R\$	2.700,00
11254	FENOL PA -FCO C/1000ML Especificação : FENOL PA -FCO C/1000ML	REAGEM	20,000	FRASCO	155,000	R\$	3.100,00
53091	FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND Especificação : FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO -PCT C/ 100UND	CRAL	250,000	PACOTE	115,000	R\$	28.750,00
10239	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO Especificação : FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO	PHILIPS	100,000	UNIDADE	7,000	R\$	700,00
10247	FERRO LIQUIFORM Especificação : FERRO LIQUIFORM	LABTEST	80,000	KIT	270,000	R\$	21.600,00
53092	FITA REATIVAS PARA UROANALISES COM 10 DETERMINAÇÕES	WAMA	110,000	KIT	210,000	R\$	23.100,00



Especificação : FITA REATIVAS PARA UROANALISES COM 10 DETERMINAÇÕES

10254	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	LABTEST	120.000	KIT	235.000	R\$	28.200,00
10257	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH ₂ POA)-FCO C/500GR	LABTEST	80.000	FRASCO	140.000	R\$	11.200,00
11259	FÓSFORO UV LIQUIFORM	LABTEST	120.000	KIT	321.000	R\$	38.520,00
10264	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML	NEWPROV	70.000	FRASCO	88.000	R\$	6.160,00
11261	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM	PIREX	120.000	UNIDADE	29.000	R\$	3.480,00
11264	GIEMSA FCO C/500ML	RENYLAB	110.000	FRASCO	110.000	R\$	12.100,00
10283	HEMOGLOBINA GLICADA	LABTEST	160.000	KIT	1410.000	R\$	225.600,00
10286	KPTT(TEMPO DE TRAMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO)	WAMA	280.000	KIT	280.000	R\$	78.400,00
11272	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70.000	UNIDADE	140.000	R\$	9.800,00
11274	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70.000	UNIDADE	158.000	R\$	11.060,00
53093	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	70.000	UNIDADE	85.000	R\$	5.950,00
10289	LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO	PHILIPS	70.000	UNIDADE	140.000	R\$	9.800,00
11281	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND	SANFORD	40.000	CAIXA	229.000	R\$	9.160,00
10306	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML	RENYLAB	80.000	FRASCO	105.000	R\$	8.400,00
11285	MAGNÉSIO COLORIMETRICO	LABTEST	80.000	KIT	137.000	R\$	10.960,00
10313	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO	VIDADIAG	80.000	UNIDADE	169.000	R\$	13.520,00
11287	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO	LABTEST	120.000	KIT	471.000	R\$	56.520,00
11295	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1.5UL ESTÉRIL	KOLPLAST	120.000	UNIDADE	2.000	R\$	240,00
10315	ÓLEO DE IMERSÃO	RENYLAB	300.000	KIT	53.000	R\$	15.900,00
10324	PCR REAÇÃO EM LÁTEX	DOLES	150.000	UNIDADE	165.000	R\$	24.750,00
10325	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)	ECO	180.000	KIT	235.000	R\$	42.300,00
11307	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS	KACIL	60.000	UNIDADE	280.000	R\$	16.800,00
11308	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS	KACIL	60.000	UNIDADE	275.000	R\$	16.500,00
11310	PIPETAS DE WESTERGREEN	PRECISION	60.000	UNIDADE	19.000	R\$	1.140,00
10326	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL	PERFECTA	50.000	UNIDADE	141.000	R\$	7.050,00



<i>Especificação : PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL</i>						
10327	PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G	REINLAB	30.000	FRASCO	119,000	R\$ 3.570,00
<i>Especificação : PÓ DE GIENSA - FCO C/ 25G</i>						
13190	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G	LABORCARE	120.000	FRASCO	69,000	R\$ 8.280,00
<i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 10-200UI-FR DE 25G</i>						
65191	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 UL	LABORCARE	120.000	PACOTE	119,000	R\$ 14.280,00
<i>Especificação : PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMATICAS 250-1000 uL PCT C/ 100UND</i>						
10333	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO	ECO	300.000	UNIDADE	288,000	R\$ 86.400,00
<i>Especificação : PSA TOTAL TESTE RÁPIDO</i>						
11932	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML	FRESENIUS	80.000	KIT	815,000	R\$ 65.200,00
<i>Especificação : REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML</i>						
10334	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML	FRESENIUS	80.000	KIT	793,000	R\$ 63.440,00
<i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML</i>						
10335	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML	FRESENIUS	80.000	KIT	78000,000	R\$ 6.240.000,00
<i>Especificação : REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML</i>						
10336	RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS	INCOTERM	40.000	UNIDADE	115,000	R\$ 4.600,00
<i>Especificação : RELÓGIO CONTADOR DE MINUTOS</i>						
11311	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS	LABTEST	40.000	KIT	780,000	R\$ 31.200,00
<i>Especificação : SODIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS</i>						
10337	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA DE BIOQUIMICA	LABTEST	80.000	KIT	185,000	R\$ 14.800,00
<i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUIMICA</i>						
10338	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	80.000	KIT	1750,000	R\$ 140.000,00
<i>Especificação : SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA</i>						
10339	SORO ANTI-A MONOCLONAL	EBRAM	250.000	FRASCO	78,000	R\$ 19.500,00
<i>Especificação : SORO ANTI-A MONOCLONAL</i>						
10340	SORO ANTI-B MONOCLONAL	EBRAM	250.000	FRASCO	78,000	R\$ 19.500,00
<i>Especificação : -ORO ANTI-B MONOCLONAL</i>						
10341	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL	EBRAM	250.000	FRASCO	115,000	R\$ 28.750,00
<i>Especificação : SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL</i>						
10343	SORO CONTROLE DE RH	EBRAM	120.000	FRASCO	89,000	R\$ 10.680,00
<i>Especificação : SORO CONTROLE DE RH</i>						
10344	SORO DE COOMBS MONOCLONAL	EBRAM	110.000	FRASCO	89,000	R\$ 9.790,00
<i>Especificação : SORO DE COOMBS MONOCLONAL</i>						
10345	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO	CRAL	20.000	UNIDADE	295,000	R\$ 5.900,00
<i>Especificação : SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO</i>						
10346	SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA	CRAL	40.000	UNIDADE	175,000	R\$ 7.000,00
<i>Especificação : SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA</i>						
10347	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	LABORIMPORT	250.000	PACOTE	92,000	R\$ 23.000,00
<i>Especificação : SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND</i>						
10348	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)	WAMA	120.000	KIT	183,000	R\$ 21.960,00
<i>Especificação : TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)</i>						
10349	TESTE RÁPIDO DE HCV	EBRAM	120.000	KIT	410,000	R\$ 49.200,00
<i>Especificação : TESTE RÁPIDO DE HCV</i>						
10350	TOXOPLASMOSE POR HAI	ECO	250.000	KIT	685,000	R\$ 171.250,00
<i>Especificação : TOXOPLASMOSE POR HAI</i>						
10354	TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM	LABTEST	250.000	KIT	540,000	R\$ 135.000,00
<i>Especificação : TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM</i>						
10355	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATOCRITO-CX COM 500UND	LABORCARE	80.000	CAIXA	45,000	R\$ 3.600,00



Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND

10356	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND	LABORCARE	80.000	CAIXA	45.000	R\$	3.600,00
10357	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND	LABORCARE	800.000	CAIXA	78.000	R\$	62.400,00
10358	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND	LABORCARE	800.000	CAIXA	130.000	R\$	104.000,00
10359	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN Especificação : TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN	LABORCARE	550.000	CAIXA	140.000	R\$	77.000,00
10360	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND Especificação : TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND	LABORCARE	520.000	CAIXA	115.000	R\$	59.800,00
10361	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND Especificação : TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND	LABORCARE	520.000	CAIXA	143.000	R\$	74.360,00
10362	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND Especificação : TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND	LABORCARE	520.000	CAIXA	154.000	R\$	80.080,00
11881	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO Especificação : TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO	LABORCARE	520.000	CAIXA	145.000	R\$	75.400,00
10363	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%CX C/100UND Especificação : TUBO VACUTAINER 9MMX120MM VHS COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%-CX C/100UND	LABORCARE	120.000	CAIXA	168.000	R\$	20.160,00
11317	TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML Especificação : TUBOS CONICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML	LABORCARE	120.000	UNIDADE	8.000	R\$	960,00
30484	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND Especificação : TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND	LABORCARE	80.000	PACOTE	144.000	R\$	11.520,00
10365	URÉIA UV LIQUIFORM Especificação : URÉIA UV LIQUIFORM	LABTEST	300.000	KIT	450.000	R\$	135.000,00
10366	VDRL PRONTO PARA USO Especificação : VDRL PRONTO PARA USO	LABTEST	300.000	KIT	115.000	R\$	34.500,00
10367	VDRL RPR Especificação : VDRL RPR	LABTEST	300.000	KIT	115.000	R\$	34.500,00
10368	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML Especificação : VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML	NEWPROV	80.000	FRASCO	78.000	R\$	6.240,00
10369	TOXOPLASMOSE IGGELISA EM MICROPLACA Especificação : TOXOPLASMOSE IgGELISA EM MICROPLACA	ECO	240.000	KIT	970.000	R\$	232.800,00
10370	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA Especificação : TOXOPLASMOSE IgM ELISA EM MICROPLACA	ECO	240.000	KIT	970.000	R\$	232.800,00
10371	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR Especificação : RUBÉOLA IgG ELISA EM MICROPLACA	ECO	100.000	KIT	1055.000	R\$	105.500,00
10372	RUBÉOLA IGM ELISA Especificação : RUBÉOLA IgM ELISA	ECO	100.000	KIT	1045.000	R\$	104.500,00
11318	HBSAG ELISA Especificação : HBSag ELISA	ECO	300.000	KIT	1060.000	R\$	318.000,00
11320	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA Especificação : REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA	BIOASY	120.000	FRASCO	1170.000	R\$	140.400,00
11323	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO Especificação : TROPOMINAS TESTE RÁPIDO	ECO	100.000	KIT	321.000	R\$	32.100,00
10374	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA	CRAL	80.000	UNIDADE	55.000	R\$	4.400,00



Especificação : PERA DE SUCÇÃO PARA PIPETA GRADUADA

11327	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10ul	CRAL	80,000	UNIDADE	5078,000	R\$	406.240,00
11328	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL Especificação : PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50ul	CRAL	80,000	UNIDADE	5078,000	R\$	406.240,00
11329	PONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK Especificação : PONTEIRA DESCARTAVEL 0,5 A 10ul EM RACK	CRAL	80,000	CAIXA	145,000	R\$	11.600,00
11330	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRS Especificação : ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRAS	CRAL	40,000	UNIDADE	245,000	R\$	9.800,00
11304	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 1000 MICROLITROS	CRAL	60,000	UNIDADE	273,000	R\$	16.380,00
10161	ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND Especificação : ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL INFATIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND	COPERTINA	250,000	CAIXA	58,000	R\$	14.500,00
10162	ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND Especificação : ADESIVO POS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND	COPERTINA	250,000	CAIXA	61,000	R\$	15.250,00
11240	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55-CX C/100UND Especificação : AGULHA HIPODEMICA 20X0,55-CX C/100UND	DESCARPACK	300,000	CAIXA	43,000	R\$	12.900,00
10164	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FCO C/1000ML	NOBRE	150,000	FRASCO	35,000	R\$	5.250,00
10165	ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML	NOBRE	120,000	FRASCO	22,000	R\$	2.640,00
10166	ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL ISOPROPÍLICO PA- FCO C/1000ML	CINETICA	120,000	FRASCO	135,000	R\$	16.200,00
10167	ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML Especificação : ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML	REAGEM	180,000	FRASCO	102,000	R\$	18.360,00
11243	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G Especificação : ALGODÃO HIDRÓFILO 500g	APOLO	170,000	ROLO	42,000	R\$	7.140,00
10260	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR Especificação : FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR	LABTEST	20,000	FRASCO	145,000	R\$	2.900,00
10273	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO Especificação : GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO (liquido)	REAGEM	120,000	LITRO	93,000	R\$	11.160,00
10296	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML Especificação : LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLAQUETAS)FCO C/100ML	RENYLAB	120,000	FRASCO	3119,000	R\$	374.280,00
77409	PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA Especificação : PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA	ERWEMGUTH	60,000	UNIDADE	56,000	R\$	3.360,00
11305	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS Especificação : PIPETA AUTOMATICA DE 100 MICROLITROS	CRAL	60,000	UNIDADE	297,000	R\$	17.820,00
77601	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMATICO DE BIOQUIMICA Especificação : CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA KIT C/20 TESTES	LABTEST	110,000	CAIXA	219,000	R\$	24.090,00
10279	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES Especificação : HBSAg TESTE RAPIDO EM SACHE COM 25 TESTES	WAMA	250,000	KIT	215,000	R\$	53.750,00
11268	LAMINA LAPIDADAS CX C/50UND Especificação : LAMINA LAPIDADAS CX C/50UND	LABORIMPORT	100,000	CAIXA	12,000	R\$	1.200,00
89408	LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50UND Especificação : LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES.	LABORIMPORT	100,000	CAIXA	29,000	R\$	2.900,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 38
 R\$ 8.800,00
 A

10320	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 18,5 CM DE DIAMETRO -CX C/50 UND</i>	JPROLAB	100.000	CAIXA	59.000	R\$	5.900,00
13186	PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO -CX C/100 UND <i>Especificação : PAPEL FILTRO TIPO 50 COM 9 CM DIAMETRO -CX C/100 UND</i>	JPROLAB	200.000	CAIXA	44.000	R\$	8.800,00
77651	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20ML-PCT COM 50 UND <i>Especificação : Pepita pasteurs conta gotas 20ml, pacote c/ 50 und.</i>	JPROLAB	100.000	PACOTE	26.000	R\$	2.600,00
89417	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	250.000	KIT	145.000	R\$	36.250,00
89418	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	KIT	79.000	R\$	9.480,00
89419	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	540.000	R\$	75.600,00
89420	CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	163.000	R\$	22.820,00
89421	CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM <i>Especificação : CREATININA K CINÉTICA-LIQUIFORM</i>	LABTEST	220.000	KIT	141.000	R\$	31.020,00
89422	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMATICA-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	90.000	KIT	215.000	R\$	19.350,00
89423	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM <i>Especificação : GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	90.000	KIT	199.000	R\$	17.910,00
89424	GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML-LIQUIFORM <i>Especificação : GLICOSE ENZIMATICO-COLORIMETRICO KIT C/500ML-LIQUIFORM</i>	LABTEST	190.000	KIT	238.000	R\$	45.220,00
89425	HDL-LE-LIQUIFORM <i>Especificação : HDL-LE-LIQUIFORM</i>	LABTEST	220.000	KIT	1037.000	R\$	228.140,00
89426	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA-LIQUIFORM <i>Especificação : LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA-LIQUIFORM</i>	LABTEST	120.000	GALÃO	2235.000	R\$	268.200,00
89427	POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND <i>Especificação : POTASSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PCT C/100 UND</i>	WINER	200.000	PACOTE	750.000	R\$	150.000,00
89428	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM <i>Especificação : PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	75.000	R\$	10.500,00
89429	PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM <i>Especificação : PROTEINA TOTAL ENZIMATICO-COLORIMETRICO-LIQUIFORM</i>	LABTEST	140.000	KIT	190.000	R\$	26.600,00
17444	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS <i>Especificação : SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS</i>	CRAL	90.000	UNIDADE	168.000	R\$	15.120,00
17442	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO <i>Especificação : PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO</i>	JPROLAB	100.000	UNIDADE	63.000	R\$	6.300,00
17443	PICETA 250ML HASTE CURVA <i>Especificação : PICETA 250ML HASTE CURVA</i>	JPROLAB	150.000	UNIDADE	18.000	R\$	2.700,00
17445	BALÃO DE VIDRO 2000ML <i>Especificação : BALÃO DE VIDRO 2000ML</i>	CRAL	20.000	UNIDADE	93.000	R\$	1.860,00
17470	FUNIL DE VIDRO <i>Especificação : FUNIL DE VIDRO</i>	CRAL	20.000	UNIDADE	59.000	R\$	1.180,00
17471	PÉROLAS DE VIDRO <i>Especificação : PÉROLAS DE VIDRO</i>	CRAL	80.000	UNIDADE	135.000	R\$	10.800,00
17472	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W <i>Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W</i>	PHILIPS	100.000	UNIDADE	139.000	R\$	13.900,00

[Handwritten signature]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 39
 Rubrica

Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W							
17473	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W	PHILIPS	60,000	UNIDADE	139,000	R\$	8.340,00
Especificação : LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W							
53098	COTONETES CX C/75UND	JHONSON	30,000	CAIXA	16,000	R\$	480,00
Especificação : COTONETES CX C/ 75 UNIDADES.							
17499	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM	COLEX	600,000	CAIXA	28,000	R\$	16.800,00
Especificação : LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21,AX14,2CM (LIMPEZA LENTES MICROSCOPIO)							
17475	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G	REINALAB	50,000	FRASCO	154,000	R\$	7.700,00
Especificação : GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G							
17476	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G	NEWPROV	80,000	FRASCO	113,000	R\$	9.040,00
Especificação : AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G							
17477	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G	LABTEST	40,000	FRASCO	155,000	R\$	6.200,00
Especificação : FOSFATO DE SODIO DIBASICO FRASCO DE 500G							
17478	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO FRASCO DE 500G	LABTEST	40,000	FRASCO	155,000	R\$	6.200,00
Especificação : FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO FRASCO DE 500G							
17480	GLICERINA PA	FARMAX	60,000	LITRO	173,000	R\$	10.380,00
Especificação : GLICERINA PA com 100ml							
17481	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML	NEWPROV	200,000	FRASCO	55,000	R\$	11.000,00
Especificação : OLEO DE IMERSAO P/MICROSCOPIA FRASCO 100ML							
17482	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60	ACHROMATIC	60,000	UNIDADE	1760,000	R\$	105.600,00
Especificação : LENTES OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60							
17483	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO	DIGILAB	40,000	UNIDADE	513,000	R\$	20.520,00
Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 3CM DIAMETRO							
17484	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 4.4CM DIAMETRO	DIGILAB	40,000	UNIDADE	513,000	R\$	20.520,00
Especificação : FILTRO AZUL /MICROSCOPIO 4.4CM DIAMETRO							
17485	FUSIVEL DE 0.5 AMO	PHILIPS	50,000	UNIDADE	8,000	R\$	400,00
Especificação : FUSIVEL DE 0.5 AMO							
17487	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA	LABORIMPORT	50000,000	UNIDADE	18,000	R\$	900.000,00
Especificação : LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA							
17486	LENTE OCULARES H7XL	BENFER	50,000	UNIDADE	2200,000	R\$	110.000,00
Especificação : LENTES OCULARES H7XL							
17488	PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATAVEL GRADUADA 3ML	CRAL	200,000	UNIDADE	2,200	R\$	440,00
Especificação : PIPETA PASTEUR (TRANSFERENCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML PCT C/500 UND							
17495	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P	DESCARPACK	250,000	CAIXA	55,000	R\$	13.750,00
Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CAIXA COM 100UND							
17496	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M	DESCARPACK	350,000	CAIXA	55,000	R\$	19.250,00
Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CAIXA COM 100UND							
17497	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G	DESCARPACK	500,000	CAIXA	55,000	R\$	27.500,00
Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTOS G CAIXA COM 100UND							
17489	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100	LABORCARE	500,000	UNIDADE	195,000	R\$	97.500,00
Especificação : TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100MM							
53097	CAIXA(TIPO MALETA)PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA P/50 LÂMINAS	CRAL	40,000	UNIDADE	115,000	R\$	4.600,00

Especificação : CAIXA (TIPO MALETA) PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA P / 50 LÂMINAS, (26x76mm). Fabricada em polipropileno rígido Tampa com fecho de segurança tipo snap cap e dobradiça de metal fendas numeradas 1 à 50 para corresponder à folha que se encontra na parte interna da tampa. Dimensões: 21 x 8 x 3 cm. Cor da maleta: preto ou cinza



17491	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	KOLPLAST	300.000	UNIDADE	1,650	R\$	495,00
Especificação : PORTA LAMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS. Características: Vantagens: Redução no custo do transporte. Indicada para apoio e armazenamento de processos histológicos e citológicos. Autolavável a 121° C por até 15 minutos. Feito em polipropileno (PP). Tampa de rosca na cor neutra.							
10405	ALCOOL 70% C/ 1 LT	NOBRE	240.000	FRASCO	25,000	R\$	6.000,00
Especificação : ALCOOL 70% C/ 1 LT							
65346	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 50 UND	NOBRE	500.000	CAIXA	38,000	R\$	19.000,00
Especificação : mascara descartavel cx com 50 Und							
77617	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO - PCT C/ 100 UND	NOBRE	400.000	PACOTE	45,000	R\$	18.000,00
Especificação : touca descartável c/ elastico - pct c/ 100 und							

Total : **R\$15.761.625,00**

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	20 DIAS
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Quatorze milhões, noventa e tres mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos.

Data : **07/08/2023;**

NORTE SAUDE
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA:24678896000120

Assinado de forma digital por
NORTE SAUDE HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA:24678896000120
Dados: 2023.08.10 16:54:02 -03'00'

carimbo e assinatura